DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 08.516.958/0001-41, com sede na Av. Odilon Araújo, nº 645, bairro Piçarra, CEP 
64.017-280-TERESINA-PI, neste ato representada pelo Sr. Luiz Carvalho dos Santos. 

Em razão da supressão do Lote 4, o valor global do contrato, que era de  R$ 4.735.472,08 
(quatro milhões e setecentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e setenta e dois reais e 
oito centavos), passa a ser  R$ 4.022.864,05 (quatro milhões e vinte e dois mil e 
oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos), correspondente à execução dos 
Lotes 1,2 e 3. 

A supressão do referido lote decorre da razão da identificação de inconsistências nos quantitativos 
apresentados no Termo de Referência, os quais não refletem, com a devida precisão, as